lum esset futurum; et honestius et utilius sibi esse Romam caput 7  
 Italiae statim proficisci, si obsidio urbium Athilam delectaret, qua  
 expugnata caeterarum civitatum deditio facile sequeretur atque totius  
 Italiae opes Hunnis accederent; ad haec perpetua gloria res eorum  
 gestas capta Roma abunde cumlaret.

Has militum vociferationes promiscuas tametsi Athila iniquo 8  
 ferret animo, ne tamen unicae huius urbis fortitudo gloriam suam  
 multis rebus praeclare gestis per totum orbem iam florentem ob-  
 fuscaret, militum animos partim spe iamiam potiundae urbis, partim  
 pollicitationibus magnificis demulcendo sibi que reconciliando statuit  
 tantisper in obsidione perseverare, donec eius urbis quoquo modo  
 potiretur. Quod ut citius fieri posset, neque suo ipsius periculo 9  
 parcebat obequitans frequenter urbis muros, ut, ubi illius expugnan-  
 dae facilius esset insultus, experiretur. Itaque, quum quadam die  
 taciturnitas obsessorum et muri solitudo invitasset eum propius  
 moenia accedere, armati quidam hostium per cuniculos et cloacas  
 subterraneas sub moenibus ad Hunnos fallendos productas clan-  
 culum erumpentes subito eum invasere. Athila, quum neque in fuga 10  
 nec in alio suorum praesidio, praeterquam sui ipsius robore et vir-  
 tute spes ulla salutis esset, ne inultus moreretur, intrepide eos ag-  
 greditur duobusque interfectis, quum reliqui visa eius audacia non  
 iam temere eum invaderent, salvus ad suos remeavit. Dicunt mili- 11  
 tes hos urbanos retulisse tandem suis ex huius, quicumque fuerit  
 (ignorabant enim Athilam esse), militis oculis scintillas veluti igne-  
 as, quum eos fremebundus circumspiceret, emicuisse. Altero dein 12  
 die, dum multis frustra tentatis oppugnationibus Athila anxius et  
 curarum plenus more suo moenia urbis circumequitaret, vidit cico-  
 niam avem in summo cuiusdam turris culmine nidum habere, ex  
 quo avis ipsa pullos adhuc implumes unum post alium in arun-  
 dinetum urbi vicinum rostro deferret.

Cuius rei spectaculo quum Athila diutius cogitabundus con- 13  
 stitisset, tandem ad suos dixisse fertur avem ruinae civitatis iam-  
 iam imminentis praesciam pullis suis praeparare securitatem, nam,  
 quod in arundinetum cum pullis migraret, portendere urbem pro-  
 pediem in manus suas deventurum velleque ciconiam mali futuri  
 praesciam pullos suos, ne simul cum urbe incendio aut ruina paulo  
 post absumerentur, liberos esse. Hoc igitur augurio admonitus Athila 14  
 urbis ipsius oppugnationi eo ipso die vehementius instare coepit.  
 Verum, quum res nunc quoque, ut antea, minus successisset, po-  
 stero die iubet ephippia quarti cuiusque equi ex omni suo exercitu  
 conferri et in fossam urbis ex ea parte, qua murus erat debilior,  
 conici incendive, ut murus ardore ignis confectus aut sponte desi-  
 deret aut tormentis postea petitus ruinam daret faciliorem. Interim 15  
 Athila instrumentis ad quatiendum murum compositis militibusque  
 ad invadendam urbem admonitis expectabat tempus, quo sopito  
 incendio moenia aggrediretur. Consilium hoc eum non fefellit, nam  
 murus ignis vehementia consumptus sponte ruinam dedisse traditur.  
 Athila visa hac capiundae urbis opportunitate milites hortatur, ut 16